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Vedr. Miljøgodkendelse af 29.1o.1984 til udvidelse af eks. pels- 

dyrfarm på matr.nr. 267 Marstrup, Nørbygaardvej 1o, 61oo 

Haderslev - udløb af klagefrist. 

Man skal herved meddele Dem, at indsigelsesfristen på 4 uger 

for ovennævnte miljøgodkendelse er udløbet d. 26. november 1984. 

Da der ikke er indgivet indsigelser mod administrationens af- 

gørelse i sagen, kan godkendelsen således udnyttes fra dags dato. 

Med ve/ilig hilsen 
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MILJØGODKENDELSE: 

Til udvidelse af eksisterende pelsdyrfarm på matr. 267 Marstrup, Nørby- 

gårdvej lo, 6I00 Haderslev, fra 2oo - looo tæver i henhold til lov om 

miljøbeskyttelse kap. 5. 

Virksomhedens navn er: Marstrup Minkfarm I/S, Nørbygårdvej lo, 6I00 

Haderslev. 

Ansøger er: Iver Eriksen, Nørbygårdvej lo, 6I00 Haderslev og H.P. 

Mathiesen, Nr. Vilstrup Bygade 45, Nr. Vilstrup, 6I00 Haderslev. 

Ejer af ejendommen hvorpå minkfarmen er beliggende, er Iver Eriksen. 

Beskrivelse af det projekterede. 

Eksisterende minkfarm ønskes etapevis udvidet fra den nuværende kapacitet 

på ca. 2oo tæver incl. avl til ca. looo tæver incl. avl. I første etape 

udvides farmen til 35o tæver. Med et avisgennemsnit på c. 4,5 hvalp/tæve 

på årsbasis,svarer den ansøgte udvidelse til-,ved fuld udnyttelsef-en 

årlig merproduktion på ca. 36oo skind. Farmens totale årlige produktion 

vil blive ca. 45oo skind. 

Udenomsarealer planeres og der udlægges halm på sandunderlag. 

Gødning samt sand under burene anvendes til markgødning. 

Der kan forekomme lugtgener, der kan virke generende på omgivelserne. 

Farmen er beliggende i landzone. 

Post bedes ikke adresseret til enkeltpersoner. 
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Farmen placeres nærmere end de i miljøreglementets foreskrevne 15 meter 

fra naboskel. 

Der etableres ikke tagrender på de planlagte minkhaller til opsamling 

af tagvand. Dette forhold har den 23. oktober 1984 været sendt til høring 

hos forsyningsafdelingen, der ingen bemærkninger har i den anledning (jfr. 

skrivelse af 23. oktober 1984 bilag til sagen). 

Forurening som følge af virksomhedens drift og forureningsbegrænsende for- 

anstaltninger. 

Der forekommer affald som gødning, der anvendes til markgødning på egen 

mark eller forpagtet markjord. 

Der kan forekomme lugtgener, der kan virke generende på omgivelserne. 

Der forekommer en mindre mængde spildevand fra rengøring af foderrekvisit- 

ter. 

Kommunens vurdering. 

Kommunen finder placeringen af farmen hensigtsmæssig udfra miljømæssige 

betragtninger, idet området hvori farmen placeres, er et område uden bolig- 

bebyggelse, og udelukkende anvendes til landbrugsmæssige formål. 

Idet minkhallerne placeres nærmere end 15 meter fra skel til anden mands 

ejendom, vil det være en forudsætning for udnyttelse af nærværende godkend- 

else, at denne placering sikres ved tinglysning. 

Endvidere skal det anføres, at såfremt minkfarmens samlede halareal ved ud- 
2 

nytteise af nærværende godkendelse overstiger 15oo m , er ejeren af virk- 

somheden pligtig til forinden sådanne udvidelser påbegyndes, at forelægge 

sagen for zonelovs myndigheden, med henblik på at vurdere hvorvidt byg- 

geriet forudsætter godkendelse efter zoneloven. 

VILKÅR: 

Haderslev kommune meddeler godkendelse til etablering af ovennævnte virk- 

somhed på vilkår af, 

1. -at hele farmen renholdes, således at der ikke opstår gener for de om- 

boende* 

2. -at der renses i uncjer og omkring burene mindst en gang om ugen. 

Såfremt frost og sne medfører, at det  ikke er praktisk gennemførligt 

at fjerne gødningen mindst en gang om ugen, kan dette undlades, ind- 

til vejforholdene gør det muligt. I tiden 25. april til 1. juli kan 

rengøring inde i bure med avlstæver og små unger dog undlades. løvrigt 

skal samtlige haller, bure og redekasser spules rene -eventuelt med en 
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højtryksrenser- engang årligt, 

3. -at der under burene udlægges et ca. lo cm. tykt lag sand eller grus 

der udskiftes, så ofte det er nødvendigt dog mindst en gang årligt. 

Udskiftningen bør af hensyn til fluebekæmpelsen finde sted i perioden 

fra november til april måned, 

4. -at såfremt gødning opbevares på virksomheden skal den opbevares på et 

møddingssted, der indrettes og placeres i overensstemmelse med bestem- 

melserne i kap. 5.1 - 5.4 i reglement om miljøbeskyttelse. Gødningen 

skal udspredes på landbrugsjord og straks derefter nedpløjes, 

5. -at der udelukkende produceres mink på farmen, 

6. -at der overalt på virksomheden foretages effektiv fluebekæmpelse i 

overensstemmelse med de af statens skadedyrlaboratorium fastsatte ret- 

ningslinier for fluebekæmpelse, 

7. -at der ikke fremstilles foder på ejendommen, uden at der først er ind- 

hentet særlig tilladelse hertil hos miljømyndigheden, 

8. -at foder opbevares i lukket termosilo, container eller i fodervogne og 

spande placeres indendørs, 

9. -at der -såfremt der foretages pelsning- må kræves at dette kun fore- 

tages på egne mink. Kroppe og fedt skal opbevares i tætte lukkede 

containere, der skal leveres til destruktionsanstalt mindst en gang 

om ugen, 

lo.-at bortskaffelse af spildevand i forbindelse med rengøring af foder- 

rekvisitter ikke må give anledning til forurening eller uhygiejniske 

forhold, 

11.-at der i tilknytning til minkfarmen når dennes kapacitet forøges til 

over 35o tæver etableres en for fugtighed vanskeligt gennemtrængelig 

vaskeplads til rengøring af foderrekvisitter. Vaskepladsen skal have 

afløb til enten samletank jfr. miljøministeriets bekendtgørelse 173 

af 29. marts 1974 eller ajlebeholder placeret og indrettet i over- 

ensstemmelse med miljøreglementets bestemmelser, 

12.-at der etableres hegn omkring farmen der giver denne et tiltalende 

udseende afstemt efter omgivelserne, 

13.-at såfremt der etableres avlshaller nærmere anden mands ejendom end 

15 meter, skal aftale om denne placering tinglyses på den ydende ejen- 

dom, 
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14.-at der når minkfarmen ved etapevis udbygning, opnår et tagfladeareal 
2 pa 72o m  eller mere etableres tagrender til opsamling af regnvand pa 

samtlige eksisterende- og fremtidigt opførte avishaller. I forbindelse 

med etablering af tagrender fremsendes ansøgning om udledertilladelse 

for tagvand til teknisk forvaltning, miljøafdelingen, 

15.-at udnyttelse af den meddelte godkendelse inden udløbet af klagefristen 

på 4 uger eller inden miljøstyrelsens afgørelse ved eventuel indgivet 

klage foreligger, ikke er tilladt jfr; dog miljøministeriets bekendt- 

gørelse nr. 5o5 af lo. oktober 1978 i tilfælde af indgivet klage. I 

tilfælde hvor offentlig annoncering har fundet sted regnes klagefristen 

fra offentliggørelsen uanset tidspunktet forindividuel underretning. 

Teknisk forvaltning, 

Haderslev, den 29. oktober 1984 

E. Buchardt 

/ 

Bilag: Klagevejledning vedlagt. 

vend! 



Kopi sendt den 5. november 1984 til: 

Sønderjyllands Amtskommune, Miljøafdelingen, Jomfrusti 2, Tønder 

Arbejdstilsynet, Peberlyk 3, Aabenraa. 

Embedslægeinstitutionen, Amtsgården, Aabenraa. 

Politimesteren i Haderslev, Gammelting 3, Haderslev. 


